
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

یک شنبه 16  آبان 1400، اول ربیع الثانی 1443، 7 نوامبر 2021، شماره 20794 ، سال هفتاد وسوم.

حضرت سیدالشهداء، امام حسین)ع( می فرمایند:
بْنی بِالْبَلاءِ. اَللّهُمَّ لا تَسْتَدْرِجنی بِالِاحسانِ وَ لا تُؤَدِّ

خدایا! با غرق كردن من در ناز و نعمت، مرا به پرتگاه عذاب خویش مَكشان و با بلایا 
)بحار الأنوار، جلد 75، صفحه 127، حدیث 9( ادبم مكن . 

11:4817:0317 :2223:055:07 6:33  11:1516:3016:4922:32 4:35  6:01     

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:
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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان- این روزنامه   به ماجرای رویارویی  •
نیروی دریایی سپاه با نیروی دریایی آمریکا اشاره 
کرد و نوشت:  درس عبرت جدید سپاه پاسداران 
به ارتش تروریستی آمریکا همچنین به سران 
جدید کاخ سفید یادآور شد که گزینه های موهوم 
روی میز بــرای تهدید ایــران هیچ گونه کارایی 
ندارد و هرگونه ماجراجویی علیه منافع کشور به 
سرنوشت دستگیری ملوانان متجاوز آمریکایی 
در سال 2016، سقوط هواپیمای گلوبال هاوک 
آمریکا در سال 2019 و توقیف کشتی نفتکش 

انگلیسی در سال 2019 دچار خواهد شد.
ــه  • ــام اعــتــمــاد- عــبــاس عــبــدی در ایـــن روزن

نوشت: آقای رئیسی با جدیت بر برنامه خود در 
جهت افزایش چشمگیر اشتغال تاکید کرد و در 
نهایت در هفته گذشته شــورای عالی اشتغال 
تشکیل شد و 20 مصوبه را از تایید نهایی گذراند 
و مهم ترین آن ها، هدف گذاری برای ایجاد یک 
میلیون و ۸۵0 هــزار شغل در 17 مــاه، یعنی 
تا پایان ســال 1401 اســت... ایــن حقیقت را 
فراموش نباید کرد که تامین بخشی از منابع 
لازم برای ایجاد این تعداد شغل، هیچ راهی جز 
دسترسی به منابع ارزی صادرات نفت ندارد و 
بدون حل مشکل برجام، ایجاد این تعداد شغل 

ممکن نیست.
ــامــه نــوشــت: عقده گشایی  • ــرق- ایــن روزن ش

سیاسی یا وندالیسم، احتمالا ممزوجی از هر دو. 
داستان شکستن سنگ قبر چهره های سیاسی 
یا مشهور نه تازگی دارد و نه دیگر عجیب است.  
سنگ قبر ابراهیم یــزدی، عضو دولــت موقت، 
ــان، تسخیر  بــرای دومین بــار در آستانه 13 آب

سفارت آمریکا شکسته شد.
از  • پورمحمدی  علی اصغر  فرهیختگان- 

مدیران رسانه ملی در گفت و گو با این روزنامه 
گفت: رویکرد کلی صداوسیما تأمین نیازهای 
تفریحی، سرگرمی و محتوای رسانه ای تمام 
رسانه های  ساترا،  اســت.   جامعه  سلیقه های 
پخش اینترنتی و VOD ها را یک فرصت و ظرفیت 
جدید برای تأمین نیازهای مردم و یک پشتیبان 
برای شبکه های تلویزیونی می داند نه یک تهدید!

شرق- این روزنامه با اشــاره به طرح جوانی  •
جمعیت نوشت: برداشتن اجبار غربالگری یعنی 
بارداری به هر قیمتی! به نظر می رسد افزایش 
جمعیت »به هر نحوی« یکی از اهداف این طرح 
است. طبق ماده ۵4 آزمایشگاه ها باید اطلاعات 
مراجعه کنندگان را ثبت آنلاین کنند و زنان باردار 
شناسایی شوند و اگر فرزندشان بعدا به دنیا نیاید 

متهم به سقط می شوند. 

دیده بان ایران مدعی شد: عبدا... گنجی  •
مدیر مسئول روزنامه جوان از احتمال انتخاب 
خلجی برای سخنگوی دولت خبر داده است. 
وی در بخشی از توئیتش نوشت: »اطــلاع پیدا 
کردم بــرادر عزیزم آقای دکتر سپهر خلجی از 
سوی دولت به عنوان سخنگو  و رئیس شورای 
اطــلاع رسانی دولــت درنظر گرفته شده اند و 
مدت هاست مذاکره برای انتقال ایشان به دولت 
در حال انجام است.مقبولیت در میان اهالی 
ــزاری طولانی در دفتر مقام  رسانه، خدمت گ
معظم رهبری، تخصص و اشراف بر رسانه و سابقه 
علمی و عملی در این زمینه، قدرت بیان و انتقال 
پیام از ویژگی های ایشان است که نوید بخش 
اتفاق خوب در حــوزه اطــلاع رسانی و انسجام 
رسانه ای دولت که این روز ها قدری به هم ریخته 

و سردرگم شده است«.
جهان نیوز خــبــرداد : ســازمــان اطلاعات  •

سپاه آذربایجان غربی اعلام کرد که سرشبکه 
قاچاق دختران ایرانی توسط نیرو های سپاه در 
این استان منهدم شد. این شبکه با کشور های 
همسایه در ارتباط بوده و شعاع فعالیت آن در 

تمام کشور بوده است.
ــداد2۴ نوشت: از وقتی سیدابراهیم  • رویـ

ــاره  درب گمانه زنی  شد  جمهور  رئیس  رئیسی 
پستی که به سعید جلیلی می دهد، شروع شد. از 
یک طرف به تفکر جلیلی و چهره های نزدیک به او 
میدان داده شد و از طرف دیگر خودش بیرون گود 
ماند! اکنون، اما آن طور که »عصر ما« مطلع شده 
رئیسی جایگاه مشاور راهبردی ریاست جمهوری 
را برای جلیلی در نظر گرفته و او نپذیرفته است! 
جلیلی با رد کردن این پیشنهاد گفته : »من در این 
جایی که هستم موثرتر است و هر وقت بخواهید به 

شما یا هر وزیری مشاوره می دهم!«
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کامیار-یکی از گره های احیای برجام یعنی زمان 
مذاکره حل شده و حالا معلوم است که منظور 
ایران از »به زودی« دقیقا هشتم آذر است. این اما 
به معنی آن نیست که هیچ ابهامی نمانده و تکلیف 
مشخص است. هنوز هم نمی دانیم که نقطه شروع 
این مذاکرات کجاست و طرف ها قرار است درباره 
کدام موضوعات گفت وگو کنند.در این بین سناتور 
جیم ریش عضو ارشد جمهوری خواه کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا گفت: »هر توافق نامه ای که 
دولت بایدن بدون موافقت کنگره با ایران امضا 
کند، الزام آور نیست. این توافق نامه ما نیست و از 
آن حمایت نخواهیم کرد و اگر به دنبال دستیابی 
به یک توافق واقعی هستید باید آن را به عنوان یک 
معاهده در سنا ارائه کنید.« جمهوری خواهان 
از زمان مذاکرات برجام در سال 201۵ همواره 

در پی تصویب توافق هسته ای ایــران در کنگره 
بودند. بر اساس قانون اساسی آمریکا، هرگونه 
پیمان خارجی باید به تصویب سنای ایالات متحده 
برسد.با این حال، از سال 201۵ مشخص بود که 
جمهوری خواهان حاضر نخواهند بود بدون جنگ 
و دعوا، توافق با ایران را در سنا به تصویب برسانند. 
اگر 10 سناتور جمهوری خواه با اکثریت شکننده 
دموکرات همراه نشوند، امکان تصویب توافق 
احتمالی آمریکا با ایران وجود نخواهد داشت. 
این در حالی است که در میان دموکرات ها نیز 
عده ای مخالف جدی توافق با ایران هستند. از 
این رو قابل پیش بینی است که جمهوری خواهان 
و برخی از دموکرات ها برای موافقت با تصویب 
توافق احتمالی بازگشت آمریکا به برجام، به 
طرح 13 ماده ای مایک پمپئو که بعد از خروج 

آمریکا از برجام ارائه شد، متوسل شوند؛ شرطی 
که پذیرش آن از سوی ایران ، قطعا غیرقابل قبول 
خواهد بود. حتی در صورت تصویب پیمان ها در 
سنا، امکان خروج آمریکا از آن ها وجود دارد مانند 
خروج آمریکا از پیمان مودت با ایران یا خروج از 
پیمان موشکی INF با روسیه. از این رو، حتی رای 
مثبت جمهوری خواهان به توافق احتمالی ایران 
و آمریکا، آن گونه که سناتور جیم ریش می گوید، 
برای دولت های بعدی آمریکا الزام آور نخواهد 
بود. در نهایت باید گفت، تاکید جمهوری خواهان 
برای تصویب توافق احتمالی ایران و آمریکا در سنا، 
نوعی باج خواهی از دولت های ایران و آمریکاست 
برای موضوعی که ماندگاری آن تضمین شده 
نیست. مگر این که در توافق احتمالی، قید »ابدی 
بــودن« توافق درج شود که امکان آن نیز دور از 
انتظار خواهد بود.  همزمان،17نفر از نمایندگان 
جمهوی خواه کنگره با ارسال نامه ای به کاخ سفید 
توقف مذاکرات آمریکا با ایران در پی حمله پهپادی 
منسوب به ایــران به پایگاه آمریکایی  التنف در 
سوریه را درخواست کردند اما با این حال محافل 
رسانه ای و غربی صرفا با برجسته کردن شعار 
بایدن مبنی بر بازگشت به دیپلماسی و برجام  
سعی می کنند که تهران را مسئول بن بست 
ایجاد شده در احیای برجام معرفی کنند در 
حالی که بدون اجرای شروط تهران، بی هیچ 
تردیدی محدودیت در برنامه هسته ای ایران 
جنبه عینی داشته و معلوم نیست تحریم ها لغو 
شود یا این که لغو آن ها در دولت بعدی آمریکا 
ــه دار باشد. از سویی معلوم نیست که با  ادام
بازگشت مجدد آمریکا به برجام، این کشور از 
مکانیسم ماشه با ادعای نقض برجام از سوی 
ایران استفاده نکند و همه این ها از مواردی است 
که موجب شده تا تهران به نیت واقعی غربی ها 

نگاه تردید آمیزی داشته باشد.

گفت وگوی امیر عبداللهیان با لاوروف	 
امور  وزیــر  امیرعبداللهیان  همزمان،حسین 
خارجه کشورمان و سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه در تماس تلفنی در خصوص موضوعات 
مورد علاقه از جمله مذاکرات آینده وین و نیز  
تحولات جــاری در منطقه  گفت وگــو و تبادل 
نظر کردند. لاوروف جویای سلامت وزیر امور 
خارجه کشورمان در پی ابتلا به ویروس کرونا 
شد.امیرعبداللهیان نیز با اشاره به خوب بودن 
شرایط عمومی خود ، از مواضع سازنده و مثبت 
روسیه در قبال موضوع هسته ای ایران تمجید 
ــاره به  کــرد. وزیــر امــور خارجه کشورمان با اش
توافق صورت گرفته با هماهنگ کننده برجام در 
خصوص زمان برگزاری گفت وگوها با گروه 4+1، 
تأکید کرد که پیشرفت سریع گفت وگوها مستلزم 
آن است که طرف های اروپایی و آمریکا با اجتناب 
از زیاده خواهی و طرح خواسته های فرابرجامی، 
رویکردی واقع بینانه و سازنده در پیش گیرند. 
امیرعبداللهیان با بیان این که جمهوری اسلامی 
ایران سابقه و روند مذاکرات پیشین در وین را 
مد نظر دارد، تصریح کرد ایــران در مذاکرات 
آینده مطالبات خود را با قوت پیگیری خواهد 
کرد. امیرعبداللهیان در  این تماس با اشاره به 
همکاری های سازنده جمهوری اسلامی ایران 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی  بر لزوم پرهیز 
مدیرکل آژانس  از اتخاذ مواضع سیاسی تاکید و 
خاطرنشان کرد که ایران به همکاری های فنی با 
آژانس ادامه خواهد داد.وزیر امور خارجه روسیه 
نیز در این تماس با تأکید بر اهمیت احیای برجام، 
تصریح کرد که همه طرف ها و در وهله نخست 
ایالات متحده باید به تعهدات خود بازگردند. 
لاوروف همچنین یادآور شد که مسکو همواره بر 
لزوم توقف اقدامات مخرب آمریکا در قبال برجام 

تأکید داشته است.
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نظامی

نگاه سوم 

"ذوالفقار1400" در شرق تنگه هرمز 

فاز عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار 
1۴۰۰ ارتش با شرکت نیروهای ۴گانه از 

امروز آغاز می شود 

محمدی – دو هفته پس از عملیات موفق سپاه 
پاسداران در دریای عمان و آزادسازی محموله نفت 
سرقت شده ایران ، از امروز بخش دیگری از نیروهای 
مسلح کشورمان قدرت نمایی خود را در آب های 
جنوبی ایران آغاز می کند . طبق توضیحات معاون 
هماهنگ کننده ارتش ، رزمایش بزرگ و مشترک 
نیروهای 4گانه ارتش جمهوری اسلامی ایران به 
نام ذوالفقار1400، از امروز در شرق تنگه هرمز تا 
پسابندر در منتها الیه جنوب شرقی کشور برگزار 
می شود. به گزارش خراسان امیر دریادار حبیب ا... 
سیاری فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1400 
ارتش که در پایگاه نیروی دریایی ارتش در کنارک 
مستقر است در جمع خبرنگاران گفت: مرحله اصلی  
و فاز عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار 1400 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، با مشارکت بخشی 
از یگان های نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوایی 
و دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه ای 
به وسعت بیش از یک میلیون کیلومترمربع از شرق 
تنگه هرمز، دریای عمان و شمال اقیانوس هند )تا 
مــدار 10درجــه( از امــروز برگزار خواهد شد. وی 
خاطرنشان کرد: یگان های پیاده، زرهی و مکانیزه 
نیروی زمینی ارتش، سامانه های پدافندی نیروی 
پدافند هوایی، شناورهای سطحی و زیر سطحی 
نیروی دریایی ارتش، جنگنده ها و پهپادهای نیروی 
هوایی ارتــش از روزهــای قبل در منطقه عمومی 
رزمایش گسترش یافته و تمرینات مختلفی را انجام 
ــد و یگان ها از روز یک شنبه مراحل اصلی  داده  ان
رزمایش مشترک ذوالفقار1400 ارتــش را اجرا 
خواهند کرد. فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 
1400 ارتش با اشاره به این که در این رزمایش انواع 
عملیات های ترکیبی توسط یگان های شرکت کننده 
به اجرا گذاشته خواهد شد، اظهار کرد: یگان های 
شناور سطحی، زیرسطحی، تــکــاوران دریایی و 
عملیات ویژه، پروازی ، پیاده، مکانیزه و سایر تجهیزات 
و تسلیحات برای کسب آمادگی های رزمی لازم در 
این رزمایش حضور دارند. وی افزود: در این رزمایش 
پهپادهای ارتش با قابلیت حمل انواع محموله های 
رزمی، اپتیکی و باقابلیت جنگ الکترونیک به صورت 
همزمان تمرین های مختلف و مشترک از پیش 

طراحی شده را اجرا می کنند.

باج خواهی برجامی جمهوری خواهان 
همزمان با تاکید جمهوری خواهان برای تصویب توافق احتمالی برجام در سنا،امیر 

عبداللهیان گفت: ایران در مذاکرات آینده مطالبات خود را با قوت پیگیری خواهد کرد 

ــا آن  مجاور- یکی از اقــدامــات خــوب ایــن روزه
است که مسئولان امر در دولت و سایر قوا هر جا 
که لازم باشد جناح بندی های سیاسی را کنار 
می گذارند و هر وقت که نیاز باشد، از نظر نخبگان 
تماس های  همان  می جویند.  شاهدش  بهره 
ابــتــدای کــار از دفتر رئیسی و اژه ای با برخی 
سیاسیون و حقوق دانان اصلاح طلب که از قضا 
خیلی هم مورد استقبال قرار گرفت. دیدارهای 
اخیر رئیس جمهور با رسانه ها را نیز باید در همین 
زمینه ارزیابی کرد. همین چند روز قبل بود که 
کانال تلگرامی عصر ما از دیدار برخی رسانه های 
اصولگرا با رئیسی خبر داد و حالا روز گذشته 
روزنامه شرق و آفتاب یزد  عکس یادگاری مدیران 
مسئول روزنامه های اصلاح طلب با رئیسی را روی 
جلد کار کردند و هر یک گزارشی متفاوت از دومین 
دیدار خود با رئیس قوه مجریه ارائه دادند.  اعتماد 
باتیتر » سه ساعت با رئیس جمهور « به استقبال این 
دیدار رفت  و در بخشی از روایت خود از این دیدار 
نوشت:» نکته ای که در نشست اخیر خطاب به 
رئیس جمهوری مطرح و تاکید شده که دولتمردان 
باید با پرهیز از کلی گویی، برنامه دقیق و عملیاتی 
ارائه بدهند؛ چه آن که در غیر این صورت نه تنها راه 
به جایی نخواهند برد، بلکه این رویه می تواند اثر 
عکس بگذارد و پایگاه اجتماعی دولت را حتی آن 
بخشی که حامیان سنتی دولت هستند، تضعیف 
کند.« این روزنامه در بخش دیگری از روایت به 

نظر رئیس جمهور درباره تعامل ایران با غرب اشاره 
کرد و نوشت:» رئیسی هم نظر با مدیران و اصحاب 
رسانه حاضر در این نشست، بر اهمیت تعامل با 
تمامی کشورهای جهان تاکید کرده و در واکنش به 
انتقاد یکی از حضار مبنی بر این که دولت سیزدهم 
تمایلی به تعامل با غرب ندارد، این گزاره را رد کرده 
و گفته در فرصت کوتاهی که روی کار آمده، اگر چه 
هنوز سفر خارجی ویژه ای نداشته اما هم در حاشیه 
مراسم تحلیف و اجلاس شانگهای و هم از طریق 
تماس تلفنی با رهبران کشورهای غربی و شرقی 
سعی در ارتقای سطح روابط دیپلماتیک با این 
کشورها داشته است.« در این بین روزنامه آفتاب 
یزد برخلاف روزنامه اعتماد که بیشتر به تحلیل و 
شعار های انتخاباتی، وظایف و چالش های پیش 
روی رئیسی پرداخته بود، گزارش کوتاه تری از 
این دیدار اصلاح طلبانه با رئیسی ارائه کرد و در 
عین حال به زوایای بیشتری از این دیدار اشاره 
داشت. این روزنامه در گزارشی با عنوان » روایتی 
متفاوت از دیــدار مدیران رسانه با رئیس دولت 
سیزدهم« نوشت:» قانون نانوشته ای است این که 
»صد روز«نخست مدیریت ها می تواند تعیین کننده 
باشد اما و بر اساس همان قانون نانوشته »صد 
روزه« برخلاف دوران »حسن روحانی«، مدیران 
و دست اندر کاران چند رسانه، دیداری داشتیم با  
هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران و رئیس 

دولت سیزدهم.«

انتصابات دولت، نُقل محفل	 
این روزنامه پس از بیان این مقدمه کوتاه که 
درعین حال کنایه به دولت گذشته داشــت، با 
» نُقل محفل« هایش به ســراغ گفت وگوهای 
جنجالی این جلسه رفت و  نوشت:» نُقل محفل، 
بحث انتصابات بــود، حال می ماند کارنامه و 
عملکرد؛ آیت ا... رئیسی معتقد است: در فرصتی 
یک ساله به این نتیجه خواهد رسید که با کدام 
وزیران ادامه دهد و کدام وزیران از ادامه همراهیِ 
با دولت باز بمانند اما قدر مسلم این که شخص 
رئیس دولت سیزدهم نیز از فحوای کلام رسانه و 
مردم باید متوجه شده باشد که بین »انتظار افکار 
عمومی« و »وزن و توان کابینه«، در بعضی ابعاد 
فاصله است)!( حتم داریم با جدیت و صلابتی 
که در رفتار و کلام آیت ا... رئیسی مشاهده شد 
حتی پیش از موعد یک ساله اگر وزیری نتواند 
آن طور که باید باشد، قطعاً بدونِ نیاز به واکنش 
ــرد.« ایــن روزنــامــه در  مجلس، تغییر خواهد ک
ادامه با اشاره به موضوع مذاکرات و اطمینان 
رئیسی برای گره گشایی از کار مــردم، درباره 
سفر های استانی رئیسی نوشت :» نقل محفل، 
سفرهای استانی بــود و همگان دانستند آن 

اندک نگرانی ها از وعده ها و هزینه ها نیز لحاظ 
شده است، گفته شد که بی مطالعه پای بر مرکب 
سفر نمی گذارند و گفته شد همین رفتن ها 
امید آفرین شده است. نقل محفل، استانداران 
نظامی بود اما به تحقیق دریافتیم نظامی های 
پادگانی راهی استانداری ها نشده اند، عمرانی 
ها، مدیریت خوانده ها و باتجربه ها در امور اجرایی 
و اجتماعی دست چین شده اند«. آفتاب یزد پس 
از پایان نقل محفل هایش در جمع بندی این دیدار 
نوشت:» سرجمع دیدار خوبی بود خاصه وقتی 
دیدیم روزنامه ها و نقد ها و تیترهای حتی تند نیز 
در دستور کار قرار دارد.« اگرچه دیگر روزنامه 
هــای اصــلاح طلب از جمله شــرق شاید سعی 
کردند که در شمار روز گذشته روزنامه های خود 
به این دیدار اشاره ای نکنند اما مهدی رحمانیان 
مدیر مسئول شرق در گفت وگویی، درباره این 
جلسه اظهار کــرد:» رئیسی نشان داد که فقط 
به رسانه های خودی توجه نمی کند. کشور هم 
اکنون باید از منازعه چپ و راست فاصله بگیرد. 
رئیسی نشان داد گفت وگو به معنای گفت وگو با 
گروه های داخلی را قبول دارد. رئیسی به وعده 

خود درباره دیدار با اصحاب رسانه عمل کرد.«

صریح و بی پرده اصلاح طلبان با رئیسی 
رئیسی برای دومین بار از زمان رقابت های انتخاباتی تا کنون با اصحاب 

رسانه های اصلاح طلب دیدار کرد.در این نشست 3 ساعته چه گذشت؟ 

نشست هفتگی سران قوای سه گانه جمهوری 
اسلامی ایــران عصر دیــروز به میزبانی آیــت ا... 
دکتر  حضور  بــا  و  رئیسی  ابراهیم  سید  دکتر 
محمدباقر قالیباف و حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در دفتر رئیس جمهور برگزار 
شد.به گــزارش ایسنا، در این جلسه مهم ترین 
مسائل کشور، به ویــژه موضوعات اقتصادی و 
معیشت مردم مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

 در ادامــه بازدید های میدانی رئیس دستگاه 
قضا از مجتمع های قضایی به منظور ارزیابی 
عملکرد و گفت وگوی چهره به چهره با قضات، 
کارکنان و مراجعه کنندگان واحد های قضایی، 
صبح دیروز حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای به مدت 4 ساعت از دادسرا و دادگستری 
شهرری به صورت سرزده بازدید کرد.به گزارش 
میزان،رئیس قوه قضاییه با بهره گیری از آمار 
از پیش تهیه شده و مقایسه ای عملکرد دادسرا 
و دادگستری شهرری، در 23 شعبه داسرای 
این منطقه شامل 13 شعبه دادیــاری، ۵ شعبه 
بازپرسی، ۵ شعبه اجــرای احکام و همچنین 
17 شعبه دادگستری شامل 7 شعبه کیفری، 
7 شعبه حقوقی و 3 شعبه خانواده حضور یافت 
و با حضار به گفت وگو پرداخت و از نزدیک در 
جریان مشکلات و دغدغه های آن ها قرار گرفت. 
رئیس عدلیه در جریان این بازدید 4 ساعته، 
علاوه بر گفت وگو با 46 نفر از مراجعه کنندگان 
و بررسی مشکلات آن ها، برخی از پرونده های 
قضایی را به صورت موردی مطالعه و در خصوص 

آن ها نکاتی را به بازپرس ها و قضات گوشزد کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با 
بیان این که طولانی شدن فرایند رسیدگی به 
برخی پرونده ها، صدور رای برای آن ها را دشوار 
می کند، خواستار تلاش حداکثری قضات برای 
کاهش اطاله دادرســی در این گونه پرونده ها 
شد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
همچنین با اشاره به آسیب ها و چالش هایی که 
در فرایند های کارشناسی بــرای پرونده های 
قضایی وجود دارد، بر ضرورت تعیین یک زمان 
محدود برای اعلام نظر کارشناسان تاکید کرد 
و خواستار صدور اخطار و برخورد با آن دسته 
کارشناسانی شد که نظر خود را در موعد مقرر 
والمسلمین  نمی کنند.حجت الاسلام  صــادر 
محسنی اژه ای در بخش دیگری از این بازدید 
ــاره به گرفتاری ها، سختی ها و مصائب  با اش
مراجعه کنندگان به عدلیه، خطاب به کارکنان 
قضایی و اداری دادسرا و دادگستری شهرری 
ــات، اثر تکریم اربــاب رجــوع و  گفت: گاهی اوق
برخورد دلسوزانه با مراجعه کنندگان، ده ها 

برابر بیشتر از یک سخنرانی و موعظه است؛ 
ــوب قضات و کــارکــنــان قضایی با  بــرخــورد خ
مراجعه کنندگان، گاهی از اصل حکم صادره 
هم مهم تر است.رئیس قوه قضاییه با بیان این 
که کسی که برای تظلم خواهی به دادسرا آمده، 
باید به هنگام خروج از عدلیه احساس تسکین 
ــش کند، خطاب به کارکنان دادســـرا و  و آرام
دادگستری شهرری گفت: »صبر« و »حوصله« 
شما در برابر مراجعه کنندگان که همه آن ها 
گرفتاری های خاصی دارند، هم اجر و پاداش تان 
را زیاد می کند و هم باب رحمت خداوند را به 
روی تان می گشاید.حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای همچنین با حضور در اتاق داوری 
و میانجیگری دادسرای شهرری، کار این بخش 
را سخت، اما بسیار ارزشمند و ماندگار توصیف 
کرد. پیشتر و طی 4 ماه گذشته نیز حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای از مجتمع قضایی 
ــری  ــت ــس ــدس در تـــهـــران، دادســـــرا و دادگ قـ
شهرستان های قدس و قرچک و همچنین 4 
شعبه کشیک قضایی در تهران بازدید کرده 

و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این 
واحد های قضایی و مراجعه کنندگان قرار گرفته 
بود. رئیس عدلیه همچنین طی این مدت از 
دادگستری استان های خوزستان، ایلام، البرز 

و قزوین بازدید کرده است.

بازدید ۴ ساعته رئیس عدلیه از شعب قضایی 
اژه ای: برخورد خوب قضات و کارکنان قضایی با مراجعه کنندگان، گاهی از اصل حکم صادره هم مهم تر است 

ار
فق

وال
ک ذ

تر
ش

ش م
مای

رز
ی 

را
ش ب

رت
ر ا

ست
پو

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


